
NYHEDSBREV FRA SKOLEBESTYRELSEN 

 

Kære kontaktforældre 

I disse coronatider, hvor vi alle er lidt mere på afstand af hinanden, synes vi det kunne være vigtigt med en 

hilsen til jer fra skolebestyrelsen. 

Først og fremmest vil vi rigtig gerne byde velkommen til de nye kontaktforældre, der er kommet til siden 

sidst. Dernæst vil vi gerne orientere jer lidt om, hvad der har været arbejdet med i skolebestyrelsen siden 

sidste nyhedsbrev.  

Velkommen til nye kontaktforældre 

I skolebestyrelsen sætter vi pris på, at i har meldt jer til den vigtige funktion som kontaktforældre. Som 

kontaktforældre på Valdemarskolen, har I den primære kontakt og er nærmeste dialogpartner på hele 

klassens vegne, til klassens lærerteam samt skolebestyrelsen. I er med i arbejdet omkring klassen, formidler 

kontakt og tager initiativer, der er med til at understøtte en god skole. I er som udgangspunkt 2 

kontaktforældre i hver klassen, så I sammen kan støtte op omkring klassen.  

Som skolebestyrelse stiller vi os til rådighed for jer kontaktforældre, hvis der opstår spørgsmål eller 

udfordringer, som i har brug for input til. Derudover afholder skolebestyrelsen normalvis to 

kontaktforældremøder årligt, hvor vi drøfter relevante temaer, som vi kunne have brug for jeres input til.  

Vi havde planlagt et kontaktforældremøde den 3. november 2020, men lige som så meget andet, har vi 

måtte tage den ansvarlige beslutning at aflyse mødet pga. corona. Vi ser dog frem til forhåbentlig at kunne 

genoptage kontaktforældremøderne i 2021.  

Vi har vedhæftet kontaktforældrefolderen, som er udarbejdet af skolebestyrelsen. Den kan i orientere jer i, 

og ellers står vi til rådighed for eventuelle henvendelser.  

Skolebestyrelsens arbejde i 2020 

Som i resten af samfundet, har vi også i skolebestyrelsen været meget optaget af at tale om corona, i snart 

det meste af 2020. Enkelte af vores skolebestyrelsesmøder har været afholdt over Teams og vores 

skolebestyrelsesdag den 4. oktober valgte vi at aflyse. Vi holder dog stadig fast i at holde møde en gang om 

måneden.  

Som skolebestyrelse repræsenterer vi samtlige børn og forældre på Valdemarskolen, hvorfor vi har forsøgt 

at bibringe skoleledelsen de input vi hører om corona i det daglige. Vi er opmærksomme på, at corona 

udfordrer os alle og det har betydet en noget anderledes skoledag for vores børn. Nogle af de ting vi hører 

udfordrer i hverdagen, forsøger vi at viderebringe til skoleledelsen, så vi i fællesskab kan forsøge at tage 

hensyn, samtidig med at vi efterlever sundhedsstyrelsens retningslinjer.  

Igennem det seneste skoleår har vi arbejdet med at gennemgå og revidere samtlige af skolens principper. 

Arbejdet med dette er ved at nå til vejs ende og alle nye samt reviderede principper er nu lagt på skolens 

hjemmeside, hvis man skulle have interesse i at orientere sig i dem.  

Som fast punkt på dagsordenen ved vores møder har vi altid ”Den gode historie” – punktet er med til at 

fremhæve de ting i hverdagen, der fungerer godt på Valdemarskolen og som potentielt kan understøtte 

børnenes trivsel og læring samt bidrage til den gode historie omkring Valdemarskolen. Hvis i som 



kontaktforældre har gode historier fra hverdagen, hører vi dem meget gerne og tager dem med til mødet. I 

skolebestyrelsen har vi stor glæde af at have besøg fra elevrådet, der også fremfører mange gode historier 

direkte fra eleverne. De har fx arbejdet med at få etableret et venne-træ, som skal fungerer understøttende 

for leg i frikvartererne. De har også fremhævet, at de ser en styrke i venskabsklasserne og læse-

makkerskabet på tværs af små og store klasser. Tiltag som skolebestyrelsen ser er med til at styrke det 

samlede fællesskab på Valdemarskolen.  

I skolebestyrelsen har vi også gennemgået vores Brugertilfredshedsundersøgelse fra 2020, herunder 

sammenholdt med undersøgelsen fra 2019 og sammenholdt med hvordan det ser ud på de øvrige 

kommuneskoler. Gennemgangen har udvist øget tilfredshed på flere parametre, hvilket vi som 

skolebestyrelse er godt tilfredse med og ønsker at arbejde videre med at fastholde. Vi har særlig hæftet os 

ved følgende:  

 Forældrenes tilfredshed med det faglige udbytte i både dansk og matematik, ligger højere end den 

samlede tilfredshed i Ringsted kommune. Dette gør sig ligeledes gældende på trivsel og skolens 

arbejde med at få vores børn til at trives. 

 Valdemarskolen scorer højt på elevinddragelse 

 Skoleledelsens måde at repræsentere skolen på, er steget fra 2,2% til 35,3% i tilfredshed 

 Skolens synlighed i lokalmiljøet er steget betydeligt 

 Skolens renommé/ry steget betydeligt på tilfredshedsundersøgelsen 

 76,3% af vores forældre vil anbefale Valdemarskolen til andre forældre (i hele kommunen ligger 

dette tal på 66%) 

 Brugertilfredshedsundersøgelsen peger på stor tilfredshed på skole/hjem samarbejdet 

En brugertilfredshedsundersøgelse peger naturligvis også altid på nogle udviklingspotentialer, som vi som 

skolebestyrelse også er optaget af. Undersøgelsen viser fx nogle udfordringer omkring vikarforbrug og uro, 

som dermed er opmærksomhedspunkter for skolebestyrelsen.  

Medarbejderens dag 

Fra skolebestyrelsens side vil vi gerne sige kæmpe stor tak for jeres uvurderlige indsats omkring 

Medarbejderens dag. I alle klasser var der pyntet rigtig flot op og det var dejligt at opleve den store 

opbakning til at anerkende skolens lærere og pædagoger. Vi har fået mange gode tilbagemeldinger fra de 

forskellige klasser og det bringer glæde hos den enkelte medarbejder, at forældrene anerkender deres 

indsats.  

Her til sidst vil vi blot minde jer om, at skolebestyrelsen står til rådighed for jeres spørgsmål og 

henvendelser. I kan finde vores kontaktoplysninger herunder via det vedhæftede link.  

 

De bedste hilsner fra alle i skolebestyrelsen 

Brian Siggaard, Louise Lund, Anja Poulsen, Heidi Kræmmer, Kristina Jensen, Maja Landén, Shirwa Adan og 

Pia Viuf 

 

https://valdemarskolen.aula.dk/sites/valdemarskolen.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Skolebestyrelsens

%20medlemmer%20010820.pdf  

https://valdemarskolen.aula.dk/sites/valdemarskolen.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Skolebestyrelsens%20medlemmer%20010820.pdf
https://valdemarskolen.aula.dk/sites/valdemarskolen.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Skolebestyrelsens%20medlemmer%20010820.pdf

